АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12/1-п

От 04.05.2017 г.
С.Большой Мелик

Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований (средств) резервного
фонда Администрации Большемеликского
муниципального образования

             В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, закона  от 06 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Большемеликского муниципального образования, администрация Большемеликского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Порядок использования бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда Администрации Большемеликского муниципального образования  (приложение №1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Большемеликского муниципального образования на официальном сайте Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru-ссылка Большемеликское муниципальное образование).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
   Глава Большемеликского
Муниципального образования					А.Ф. Горнаев

  Приложение №1
К постановлению администрации
Большемеликского МО № 12/-п от 04.05.2017г

Порядок
использования бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда Администрации Большемеликского муниципального образования.

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру формирования, расходования и контроля за использованием бюджетных ассигнований (средств) резервного фонда Администрации Большемеликского муниципального образования   (далее – Фонд).
1.2. Фонд является составной частью расходов бюджета Большемеликского муниципального образования, его размер устанавливается решением Совета Большемеликского муниципального образования   при утверждении  бюджета Большемеликского муниципального образования   на очередной финансовый год   и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
1.3. Фонд создается для финансирования  непредвиденных расходов и расходов  на социально-значимые мероприятия, не предусмотренных в бюджете Большемеликского муниципального образования.

2. Направления расходования средств резервного фонда
2.1. Средства  Фонда направляются на:
- финансирование непредвиденных расходов и мероприятий, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
-мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации);
-мероприятия для экстренного привлечения необходимых сил и средств по ликвидации
чрезвычайных ситуаций;
- поддержку отдельных категорий граждан (ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды, пенсионеры, участники боевых действий, малообеспеченные граждане);
- единовременную поддержку некоммерческих организаций и общественных объединений;
- проведения юбилейных мероприятий поселенческого значения;
- по оказанию экстренной финансовой поддержки муниципальным учреждениям  культуры,  муниципальным предприятиям коммунального хозяйства;
- иные непредвиденные расходы, не предусмотренные в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год.
2.2.Средства Фонда выделяются на основании распоряжения Администрации Большемеликского муниципального образования   в пределах сумм, утвержденных в бюджете муниципального образования. В распоряжении  администрации о выделении средств из резервного фонда указывается:
- размер выделяемых средств;
- цель использования выделяемых средств;
- наименование получателя выделяемых средств.
2.3. Использование средств на цели, не предусмотренные в распоряжении  Администрации Большемеликского муниципального образования, не допускается.
2.4. Резервный фонд используется в течение календарного года с 1 января по 31 декабря.
3. Порядок выделения средств
3.1. Выделению средств Фонда предшествует процедура рассмотрения ходатайства о выделении средств Администрацией Большемеликского муниципального образования, с обоснованием размера испрашиваемых средств.
3.2. Главным распорядителем средств Фонда является Большемеликского муниципального образования. Учет использования средств Фонда возлагается на Администрацию Большемеликского муниципального образования.
3.3. Средства выделяются получателю средств местного бюджета в соответствии с бюджетной росписью бюджета Большемеликского муниципального образования, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусматриваемых на цели, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка.
3.4. Для обеспечения санкционирования  кассовых расходов по указанным средствам получатели средств местного бюджета предоставляют в Администрацию Большемеликского муниципального образования   документы, подтверждающие наличие принятых денежных обязательств и право на проведение выплат.

4. Контроль за использованием средств резервного фонда
4.1. Главный распорядитель средств Фонда обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделенных из  фонда, и составляет отчет о кассовых расходах, в случаях проведения соответствующих расходов, в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем,  в котором произведено использование средств Фонда, по форме согласно приложению №1.
4.2.    Ответственность за целевое использование несут получатели средств Фонда.
4.3. Произведенные за счет средств Фонда расходы отражаются в расходной части бюджета поселения в соответствии с действующим законодательством по соответствующим кодам бюджетной классификации.
 Администрация Большемеликского муниципального образования    вместе с отчетом об исполнении бюджета за год представляет в Совет депутатов отчет о расходовании средств Фонда.